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Nakil İşlemlerinin Elektronik Ortamda Gönderilmesi – SGK Genel
Yazı

Tarih: 10 Şubat 2023
T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü İşverenler Daire Başkanlığı

Sayı: E-99779835-202.99-63580703

Konu: Nakil işlemlerinin elektronik ortamda gönderilmesi

Tarih: 07.02.2023

GENEL YAZI

Bilindiği  üzere,  04/01/2019  tarihli,  239234  sayılı  genel
yazımızda, işverenlerin nevi değişikliği, devir, intikal ve
aracı giriş işlemlerinin işyerlerinin e-bildirge kullanıcıları
tarafından internet ortamından gönderilmesine ilişkin program
düzenlemeleri tamamlanarak işletime alındığı,

03/05/2021  tarihli,  24641420  sayılı  genel  yazımızda  ise,
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işverenlerin Hisse devri, katılım, birleşme ve adi şirket yeni
ortak ekleme işlemlerinin e-bildirge kullanıcıları tarafından
internet  ortamından  gönderilmesine  ilişkin  program
düzenlemeleri  tamamlanarak  işletime  alındığı,

İşverenlerce  sisteme  girilen  tescil  kayıtlarının  sosyal
güvenlik  il  müdürlüklerince/sosyal  güvenlik  merkezlerince
işyeri  tescil  ekranlarında  bulunan  “İnternetten  Verilen
Değişiklik İşlemleri-Nevi/Devir/İntikal/Aracı Giriş İşlemleri”
menusu vasıtasıyla onaylanmak suretiyle işleme alınacağı,

İfade edilmiş idi.

Bu  defa,  yapılan  program  çalışmalarının  tamamlanması
neticesinde Nakil işlemlerine ilişkin işyeri bildirgelerinin
e-Devlet  üzerinden  elektronik  ortamda  Kurumumuza
gönderilmesine  ilişkin  ekranlar  işletime  açılmış  olup,
işverenlerce sisteme girilen bu kayıtlar gerekli incelemelerin
ardından  işyerinin  işlem  gördüğü  sosyal  güvenlik  il
müdürlüğünce/sosyal güvenlik merkezince onaylanmak suretiyle
işleme alınacaktır.

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.

Zeki ÖZDEMİR

Genel Müdür V.

Depremden  Etkilenen  Yerler
İçin Mücbir Sebep Hali İlan
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Edildi
Hazine  ve  Maliye  Bakanlığı  Tarafından
Kahramanmaraş’ta  Meydana  Gelen  Depremden  Etkilenen
Yerler İçin Mücbir Sebep Hali İlan Edildi 06.02.2023
tarihind…

 

 

Depremden Etkilenen Yerler İçin Mücbir Sebep Hali İlan Edildi

Tarih: 8 Şubat 2023
Hazine ve Maliye Bakanlığı Tarafından Kahramanmaraş’ta Meydana
Gelen Depremden Etkilenen Yerler İçin Mücbir Sebep Hali İlan
Edildi

06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen deprem
felaketine   ilişkin  olarak,  depremden  etkilenen  Adana,
Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis,
Malatya,  Osmaniye  ve  Şanlıurfa  illerinde  Bakanlığımız
tarafından, mücbir sebep hali ilan edilmesi uygun bulunmuştur.

Bu  kapsamda,  söz  konusu  illerde  deprem  tarihi  itibarıyla
mükellefiyet kaydı bulunan mükelleflerin, bu mükellefiyetleri
nedeniyle vergi kanunlarının uygulanması bakımından 06.02.2023
ila  31.07.2023  (bu  tarih  dâhil)  tarihleri  arasında  mücbir
sebep halinde olduğu kabul edilmiştir.

Mücbir sebep hali süresince,

verilmesi gereken vergi beyannameleri ve bildirimlerinin
verilme süreleri,
bu  beyanname  ve  bildirimler  üzerine  tahakkuk  eden
vergilerin ödeme süreleri,
deprem  tarihinden önce tahakkuk etmiş, ödeme süresi
mücbir sebep hali ilan edilen süreye rastlayan her türlü
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vergi, ceza ve gecikme faizinin ödeme süresi,
2023  yılı  motorlu  taşıtlar  vergisinin  ikinci  taksit
ödeme süresi,
deprem tarihinden önce ikmalen, re’sen veya idarece tarh
edilen ve vadesi mücbir sebep halinin başladığı tarihten
sonrasına rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme
faizinin ödeme süresi

uzatılmıştır.

Buna  göre,  mücbir  sebep  halinin  geçerli  olduğu  dönemde
verilmesi  gereken  beyanname  ve  bildirimler  15.08.2023  Salı
günü sonuna kadar verilebilecek, bu beyanname ve bildirimler
üzerine tahakkuk eden vergiler ile yukarıda ifade edilen diğer
vergi,  ceza  ve  gecikme  faizleri  31.08.2023  Perşembe  günü
sonuna kadar ödenebilecektir.

Bununla  birlikte  söz  konusu  yerlerde  bulunan  mükellefler
tarafından,  mücbir  sebep  hali  süresi  içerisinde  verilmesi
gereken 2023 yılı 1 inci geçici vergi dönemine ilişkin geçici
vergi beyannameleri verilmeyecektir.

Ayrıca  bu  yerlerde  bulunan  vergi  mükelleflerinin  vergi
borçları  02.10.2023  Pazartesi  günü  sonuna  kadar  başvuru
yapmaları  ve  gerekli  şartları  da  taşımaları  kaydıyla  faiz
alınmaksızın 24 aya kadar taksitlendirilecektir.

Ayrıntılı  bilgilere  bağlı  olunan  vergi  dairesinden
ulaşılabilir.

Kaynak: GİB



SGK Genelgesi 2023/7 – Proje
Bazında  Desteklenen
Yatırımlarda  Sigorta  Primi
Teşviki

SGK  Genelgesi  2023/7  T.C.  SOSYAL  GÜVENLİK  KURUMU
BAŞKANLIĞI  Sigorta  Primleri  Genel  Müdürlüğü  Sayı:
E-83604451-207.02-63032041 Konu: Proje Bazında Dest…

 

 

SGK Genelgesi 2023/7 – Proje Bazında Desteklenen Yatırımlarda
Sigorta Primi Teşviki

Tarih: 2 Şubat 2023

SGK Genelgesi 2023/7
T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü

Sayı: E-83604451-207.02-63032041

Konu:  Proje  Bazında  Desteklenen  Yatırımlarda  Sigorta  Primi
Teşviki

Tarih: 31.01.2023

GENELGE

2023/7
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Bilindiği  gibi,  5510  sayılı  Kanun‘un  Ek  2’  nci  maddesi
kapsamında sigorta prim teşvikinin usul ve esasları 2011/54,
2012/30 ve 2012/37 nolu Genelgelerde açıklanmıştır.

Bununla birlikte, Yatırımların Proje Bazında Desteklenmesine
ilişkin usul ve esaslar, 07.09.2016 tarihli ve 29824 sayılı
Resmî  Gazete’de  yayımlanan  6745  sayılı  Yatırımların  Proje
Bazında  Desteklenmesi  ile  Bazı  Kanun  ve  Kanun  Hükmünde
Kararnamelerde  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Kanun‘un  80’inci
maddesinde, 07.10.2016 tarihli ve 2016/9495 sayılı Bakanlar
Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan “Yatırımlara Proje Bazlı
Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Karar“da ve 2019/1 sayılı
Yatırımlara  Proje  Bazlı  Devlet  Yardımı  Verilmesine  İlişkin
Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ‘de açıklanmıştır.

Buna  göre,  Cumhurbaşkanı  tarafından  proje  bazlı  olarak
desteklenmesine  karar  verilen  yatırımlar  için  Sanayi  ve
Teknoloji  Bakanlığınca  yatırım  teşvik  belgesi  düzenlenmesi
gerekmektedir.  Cumhurbaşkanı  tarafından  Destek  Kararı  ile
proje bazlı olarak desteklenmesine karar verilen yatırımlarda
sigorta  primi  işveren  hissesi  desteğinden  kısmen  işletmeye
geçildiğinin  tespit  edilmesini  veya  tamamlama  vizesinin
yapılmasını müteakip teşvikten yararlanacak olan işyerlerine
ilişkin bilgilerin Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca Kurumumuza
elektronik ortamda bildirildiği tarihi takip eden ay başından
başlanılarak yararlanılabilecektir.

2016/9495  sayılı  “Yatırımlara  Proje  Bazlı  Devlet  Yardımı
Verilmesine İlişkin Karar” kapsamında yatırım teşvik belgesi
alınan proje bazlı yatırımlarda prime esas kazanç alt sınırına
bağlı  kalınmaksızın  10  yıla  kadar  sigorta  primi  işveren
hissesi desteğinden yararlanılabilecektir.

Bu  destekten  yararlanılabilmesi  için,  kısmen  işletmeye
geçildiği tespit edilen veya tamamlama vizesi yapılmış olan iş
yerlerinde  çalışan  ve  destek  kapsamına  giren  sigortalılara
ilişkin muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinin 36322 kanun
numarası  seçilmek  suretiyle  yasal  süresi  içinde  Kurumumuza
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gönderilmesi ve 2012/30 No.lu Genelge‘de belirtilen şartların
sağlanması gerekmektedir.

Kapsama giren sigortalıların prime esas kazançları üzerinden
hesaplanan sigorta primi işveren hissesi Sanayi ve Teknoloji
Bakanlığınca  karşılanacaktır.  Proje  bazlı  yatırım  teşviki
kapsamında yararlanılacak sigorta primi destek tutarı, bütün
bölgeler için aynı şekilde hesaplanacaktır. Başka bir ifade
ile 6’ncı bölgede kurulu iş yerlerinin proje bazlı yatırım
teşviki kapsamında yararlanabileceği destek tutarı yine prime
esas kazançları üzerinden sadece sigorta primi işveren hissesi
olarak hesaplanacaktır.

Bahse  konu  sigorta  primi  işveren  hissesi  desteğinden
yararlanılacak  olan  aylarda,  çeşitli  nedenlerle  ay  içinde
çalışması  bulunmayan  ve  ücret  ödenmeyen  (istirahat  veya
ücretsiz  izin  gibi  nedenlerle  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamesinde  0  gün  ve  0  kazançlı  olarak  kayıtlı)
sigortalıların  bulunması  halinde,  söz  konusu  sigortalılar
mevcut sigortalı sayısına dahil edilmeyecektir.

Yatırımlara  proje  bazlı  devlet  yardımı  verilmesine  ilişkin
karar  kapsamında  yer  alan  sigorta  primi  işveren  hissesi
desteğinden,  5510  sayılı  Kanun’un  ek  2’nci  maddesinde  ve
22.08.2012  tarihli,  2012/30  No.lu  Genelge’de  belirtilen
şartların  sağlanması  kaydıyla  yararlanılacağından,  bu
Genelge’de yer almayan usul ve esaslar hakkında bahse konu
mevzuat esas alınarak işlem yapılacaktır.

Bu genelge hükümleri yayım tarihi itibarıyla yürürlüğe girer.

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.

Kürşad ARAT

Kurum Başkan V.
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Konaklama  Vergisi  Rehberi  –
2023

Konaklama  vergisi,  7194  sayılı  Kanun  ile  yeniden
düzenlenen 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 34
üncü maddesinde düzenlenmiştir. Konaklama vergisi… 

 

 

Konaklama Vergisi Rehberi – 2023

Tarih: 1 Şubat 2023
Konaklama  vergisi,  7194  sayılı  Kanun  ile  yeniden
düzenlenen  6802  sayılı  Gider  Vergileri  Kanununun  34  üncü
maddesinde düzenlenmiştir.

Konaklama  vergisinin  konusuna;  otel,  motel,  tatil  köyü,
pansiyon, apart otel, misafirhane, kamping, dağ evi, yayla evi
gibi konaklama tesislerinde verilen geceleme hizmeti ile bu
hizmetle  birlikte  satılmak  suretiyle  konaklama  tesisi
bünyesinde sunulan (yeme, içme, aktivite, eğlence hizmetleri
ve havuz, spor, termal ve benzeri alanların kullanımı gibi)
hizmetler girmektedir.

Konaklama Vergisinin nasıl uygulanacağına ilişkin açıklama ve
örneklerin  yer  aldığı  “Konaklama  Vergisi
Rehberi”  hazırlanmıştır.

Söz konusu Rehberde;

Konaklama vergisinde vergiyi doğuran olay,
Konaklama vergisinin mükellefi,
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Konaklama vergisine tabi olan hizmetler,
Konaklama vergisinden istisna olan hizmetler,
Konaklama vergisinin oranı,
Konaklama vergisinin matrahı,
Konaklama  vergisi  fatura  ve  benzeri  belgelerde  nasıl
gösterildiği,
Konaklama vergisinin beyanı ve ödemesi,

gibi  konularda  ayrıntılı  açıklamalara  ve  örneklere  yer
verilmiştir.

Giriş

1. Konaklama Vergisinin Konusu Nedir?

2. Hangi Konaklama Tesisleri Verginin Kapsamına Girer?

3. Çadır ve Karavanlardan Konaklama Vergisi Aranır mı?

4. Konaklama Tesislerinde Verilen Geceleme Hizmetinin Kapsamı
Nedir?

5.  Geceleme  Hizmetiyle  Birlikte  Sunulan  Diğer  Hizmetlerin
Kapsamı Nedir?

6.  Tesis  Bünyesi  Dışında  Sunulan  Hizmetlerden  Konaklama
Vergisi Alınır mı?

7. Organizasyon Hizmetlerinden Konaklama Vergisi Alınır mı?

8. Konaklama Vergisinde Vergiyi Doğuran Olay Nedir?

9.  Karşılıksız/Bedelsiz  Konaklamalarda  Vergiyi  Doğuran  Olay
Gerçekleşir mi?

10. Konaklama Vergisinin Mükellefi Kimdir?

11. Mükellefiyet Nasıl Tesis Ettirilir?

12. Konaklama Vergisinden İstisna Hizmetler Hangileridir?

13. Konaklama Vergisinin Matrahı Nedir?



14. Konaklama Vergisinin Oranı Nedir?

15. Bedelin Döviz Olarak Hesaplanması Durumunda Hangi Kur Esas
Alınmalıdır?

16. Konaklama Hizmetinin Müşteriye Acente Tarafından Konaklama
Vergisi Dahil Satılması Durumunda Belge Nasıl Düzenlenmelidir?

17.  Konaklama  Vergisi  Fatura  ve  Benzeri  Belgelerde  Nasıl
Gösterilir?

18. Konaklama Vergisinde Vergilendirme Dönemi Nedir?

19. Konaklama Vergisi Ne Zaman Beyan Edilir ve Ödenir?

20. Beyan Edilen Konaklama Vergisi Nasıl Düzeltilir?

Konaklama Vergisi Rehberine ulaşmak için tıklayınız

Konaklama Vergisi Beyannamesi
Düzenleme Kılavuzu

Konaklama Vergisi Beyannamesi Düzenleme Kılavuzu 6802
sayılı Gider Vergileri Kanununun 34 üncü maddesinde
7194 sayılı Kanun ile yapılan düzenlemeye gö… 

 

 

Konaklama Vergisi Beyannamesi Düzenleme Kılavuzu

Tarih: 1 Şubat 2023
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Konaklama Vergisi Beyannamesi Düzenleme Kılavuzu
6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 34 üncü maddesinde 7194
sayılı Kanun ile yapılan düzenlemeye göre, otel, motel, tatil
köyü, pansiyon, apart otel, misafirhane, kamping, dağ evi,
yayla evi gibi konaklama tesislerinde verilen geceleme hizmeti
ile bu hizmetle birlikte satılmak suretiyle konaklama tesisi
bünyesinde sunulan diğer tüm hizmetlere (yeme, içme, aktivite,
eğlence hizmetleri ve havuz, spor, termal ve benzeri alanların
kullanımı gibi) ilişkin olmak üzere verginin konusuna giren
hizmetleri  sunanlar  tarafından  verilecek  Konaklama  Vergisi
Beyannamesi;  Başkanlığımız  İnternet  Vergi  Dairesi
(https://intvrg.gib.gov.tr) sitesinde uygulamaya açılmıştır.
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https://alomaliye.com/2019/12/07/7194-sayili-dijital-hizmet-vergisi/
https://alomaliye.com/2019/12/07/7194-sayili-dijital-hizmet-vergisi/


1. BEYANNAME GİRİŞİ

1.1. BEYANNAME OLUŞTURMA

1.1.1. GENEL BİLGİLER KULAKÇIĞI

1.1.2. KONAKLAMA TESİSİ BİLDİRİMİ KULAKÇIĞI

1.1.3. VERGİ BİLDİRİMİ KULAKÇIĞI

1.1.4. EKLER KULAKÇIĞI

1.1.4.1.  DİPLOMATİK  İSTİSNA  KAPSAMINDAKİ  HİZMETE  İLİŞKİN
BİLGİLER BÖLÜMÜ

1.1.5. DÜZENLEYEN BİLGİLERİ KULAKÇIĞI

1.2. BEYANNAMELERİM

IV. DÜZELTME BEYANNAMELERİ

V. KANUNİ SÜRESİNDEN SONRA VERİLECEK BEYANNAMELER

VI. TAHAKKUKLARIN ÖDENMESİ

VII. TAHAKKUKU ÖDEYEBİLECEĞİNİZ ANLAŞMALI BANKALAR

I. GİRİŞ

7194 sayılı Kanun ile 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 34
üncü maddesinde yapılan düzenlemeye göre; otel, motel, tatil
köyü, pansiyon, apart otel, misafirhane, kamping, dağ evi,
yayla evi gibi konaklama tesislerinde verilen geceleme hizmeti
ile bu hizmetle birlikte satılmak suretiyle konaklama tesisi
bünyesinde sunulan diğer tüm hizmetlere (yeme, içme, aktivite,
eğlence hizmetleri ve havuz, spor, termal ve benzeri alanların
kullanımı gibi) ilişkin olmak üzere verginin konusuna giren
hizmetleri  sunanlar  tarafından  verilecek  Konaklama  Vergisi
Beyannamesinin  düzenlenmesine  ilişkin  kurallar  bu  Kılavuzun
konusunu oluşturmaktadır.



Beyannamenin elektronik ortamda düzenlenmesine ilişkin
bilgilerin yer aldığı kılavuz için tıklayınız

Konaklama Vergisi Rehberi – 2023 için tıklayınız
Kaynak: GİB

Vergi Takvimi Şubat 2023
Vergi  Takvimi  Şubat  2023  İlk  Tarih  Son  Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE DİĞERLERİ 01/02/2023
09/02/2023 16-31 Ocak 2023 Dönemine Ait Noterlerce Y…

 

 

Vergi Takvimi Şubat 2023

Tarih: 1 Şubat 2023

Vergi Takvimi Şubat 2023

İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/02/2023 09/02/2023
16-31 Ocak 2023 Dönemine Ait Noterlerce
Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait

Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

01/02/2023 10/02/2023
16-31 Ocak 2023 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/02/konaklama-vergisi-kilavuzu.pdf
https://www.alomaliye.com/2023/02/01/konaklama-vergisi-rehberi-2023/
https://www.incimuhasebe.com/2023/02/02/vergi-takvimi-subat-2023/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg


İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/02/2023 15/02/2023

Ocak 2023 Dönemine Ait Alkollü
İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 15/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Dayanıklı

Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 15/02/2023

Ocak 2023 Dönemine Ait Motorlu Taşıt
Araçlarına İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar)
Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 15/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Özel İletişim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 15/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Banka ve Sigorta

Muameleleri Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi

01/02/2023 15/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Kaynak

Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi
Bildirimi ve Ödemesi

01/02/2023 15/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Ticaret Sicili
Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi

01/02/2023 15/02/2023

Varlık Barışı Kapsamında Ocak 2023
Dönemine Ait Sorumlu Bankalar ve Aracı
Kurumlar Tarafından Yurt Dışında Sahip

Olunan Varlıklara İlişkin Vergi
Beyannamesinin Verilmesi ve Ödemesi

01/02/2023 20/02/2023

Ocak 2023 Dönemine Ait 5602 Sayılı
Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 20/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait İlan ve Reklam

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/02/2023 20/02/2023

Ocak 2023 Dönemine Ait Müşterek
Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence

Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin
Ödemesi

01/01/2023 20/02/2023
2023 Yılına İlişkin Değerli Konut

Vergisinin Beyanı

01/02/2023 20/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Elektrik ve

Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi

01/02/2023 20/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Yangın Sigortası

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 20/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Şans Oyunları

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

16/02/2023 24/02/2023
1-15 Şubat 2023 Dönemine Ait Noterlerce
Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait

Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

16/02/2023 27/02/2023
1-15 Şubat 2023 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 27/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Konaklama
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 27/02/2023

Ocak 2023 Dönemine Ait GVK 94. Madde
ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre

Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve

Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/02/2023 27/02/2023

Ocak 2023 Dönemine Ait İstihkaktan
Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti
Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 28/02/2023

Varlık Barışı Kapsamında Ocak 2023
Dönemine Ait Yurt İçinde Sahip Olunan
Varlıklara İlişkin Vergi Beyannamesi
Üzerinden Hesaplanan Verginin Ödemesi

01/02/2023 28/02/2023

Ocak 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet

Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik

İşletmeleri Tarafından Bildirim
Verilmesi

01/02/2023 28/02/2023

Ocak 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu
VUKGT kapsamında Taşınmaz

(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt
(Satış) İlanlarını Platformları

Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik
Konut Kiralama İşini Platformları
Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim

Verilmesi

01/12/2022 28/02/2023

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Kasım 2022 Dönemine Ait

Elektronik Defter Beratlarının
Yüklenmesi

01/01/2023 28/02/2023
2023 Yılı Değerli Konut Vergisinin 1.

Taksit Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/02/2023 28/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Katma Değer

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 28/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi
Mükellefleri İçin Turizm Payının Beyanı

ve Ödemesi

01/02/2023 28/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Haberleşme

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 28/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet

Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form
Ba)

01/02/2023 28/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet
Satışlarına İlişkin Bildirim Formu

(Form Bs)

01/02/2023 28/02/2023
Ocak 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2023 02/05/2023

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Ocak 2023 Dönemine Ait

Elektronik Defter Beratlarının
Yüklenmesi

01/02/2023 31/05/2023

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Ocak
2023 Dönemine Ait Elektronik Defter

Beratlarının Yüklenmesi
Kaynak: GİB



SGK  Genelgesi  2023/6  –
2018/38  Sayılı  Genelge’de
Değişiklik Yapılması

T.C.  SOSYAL  GÜVENLİK  KURUMU  BAŞKANLIĞI  Emeklilik
Hizmetleri  Genel  Müdürlüğü  Sayı  :
E-98547999-010.99-62567953  Konu:  2018/38  Sayılı
Genelge’de De…

 

 

SGK Genelgesi 2023/6 – 2018/38 Sayılı Genelge’de Değişiklik
Yapılması

Tarih: 30 Ocak 2023 
T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Emeklilik Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-98547999-010.99-62567953

Konu: 2018/38 Sayılı Genelge’de Değişiklik Yapılması

Tarih: 24.01.2023

GENELGE

2023/6

06.11.2018  tarih,  2018/38  sayılı  ve  “Emeklilik  İşlemleri”
konulu  Genelge‘nin  “EKLER  DİZİNİ”nde  yer  alan  “Ek:2-
Gelir/Aylık/Ödenek Talep Belgesi (2 Sayfa)” ibaresi, “Ek:2-
Gelir/Aylık/Ödenek  Talep  Belgesi  (1  Sayfa)”  şeklinde
değiştirilmiştir.

https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/sgk-genelgesi-2023-6-2018-38-sayili-genelgede-degisiklik-yapilmasi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/sgk-genelgesi-2023-6-2018-38-sayili-genelgede-degisiklik-yapilmasi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/sgk-genelgesi-2023-6-2018-38-sayili-genelgede-degisiklik-yapilmasi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/06/sgk.jpg
https://www.alomaliye.com/2021/11/10/sgk-genelgesi-2018-38-emeklilik-islemleri-guncellenmis/
https://www.alomaliye.com/2021/11/10/sgk-genelgesi-2018-38-emeklilik-islemleri-guncellenmis/


Ayrıca,  2018/38  sayılı  Genelgenin  güncellenen  “Ek:2-
Gelir/Aylık/Ödenek  Talep  Belgesi”  ekte  yer  almaktadır.

Bilgi edinilmesini ve gereğince işlem yapılmasını rica ederim.

Kürşad ARAT

Kurum Başkanı V.

Ek: Gelir/Aylık/Ödenek Talep Belgesi (1 Sayfa)

Evlerde  Üretilen  Ürünlerin
İnternet Üzerinden Satışı

Evlerde  Üretilen  Ürünlerin  İnternet  Üzerinden
Satışında Esnaf Muaflığına İlişkin Rehber GİRİŞ Bu
Rehberde; bir işyeri açmadan ve sanayi tipi ya da
ser…

 

 

Evlerde Üretilen Ürünlerin İnternet Üzerinden Satışı

Tarih: 30 Ocak 2023

Evlerde  Üretilen  Ürünlerin  İnternet  Üzerinden
Satışında Esnaf Muaflığına İlişkin Rehber
Bir işyeri açmadan ve sanayi tipi ya da seri imalat yapabilen
makine ve materyal kullanmadan, evlerinde kendi el emekleri
ile imal ettikleri;
Havlu, örtü, çarşaf, çorap, halı, kilim, dokuma mamûlleri,
kırpıntı deriden üretilen mamûller, örgü, dantel, her nevi

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/01/sgk-genelgesi-2023-6-eki.pdf
https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/evlerde-uretilen-urunlerin-internet-uzerinden-satisi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/evlerde-uretilen-urunlerin-internet-uzerinden-satisi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg


nakış işleri ve turistik eşya, hasır, sepet, süpürge, paspas,
fırça,  yapma  çiçek,  pul,  payet,  boncuk  işleme,  tığ  örgü
işleri,  ip  ve  urganları,  tarhana,  erişte,  mantı  gibi
ürünlerin,

İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden satışında
esnaf muaflığının nasıl uygulanacağına ilişkin açıklamaların
ve örneklerin yer aldığı “Evlerde Üretilen Ürünlerin İnternet
Üzerinden  Satışında  Esnaf  Muaflığına  İlişkin
Rehber”  hazırlanmıştır.

Söz konusu Rehberde;

Esnaf muaflığından yararlanmanın şartları,
Esnaf muaflığından kimlerin yararlanabileceği,
Hangi  ürünlerin  muafiyet  kapsamında
değerlendirilebileceği,
Bankalar  tarafından  yapılacak  işlemler  ve  tevkifat
uygulaması,
Evlerde üretilen ürünlerin satışında belge düzeni,

gibi konular hakkında bilgilere yer verilmiştir. (GİB)

 
GİRİŞ

Bu Rehberde; bir işyeri açmadan ve sanayi tipi ya da seri
imalat  yapabilen  makine  ve  materyal  kullanmadan,  evlerinde
kendi el emekleri ile imal ettikleri ürünleri internet ve
benzeri  elektronik  ortamlar  üzerinden  satanların,  esnaf
muaflığından  faydalanabilmesi  için  kapsamı  ve  şartları,
tevkifat  uygulaması,  belgelendirme  ve  bankalar  tarafından
yapılacak  işlemlere  ilişkin  açıklamalara  ve  örneklere  yer
verilmiştir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu maddesinde; vergiden
muaf esnafa ilişkin düzenlemeler yer almaktadır. Bu maddede
kimlerin  esnaf  muaflığından  faydalanabilecekleri,  hangi
işlerin  muafiyet  kapsamında  değerlendirilebileceği  ve

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/gelir-vergisi-kanunu-gvk-193-sayili-kanun/


muafiyetin  nasıl  uygulanacağı  ilgili  Kanunun  maddesinde
bentler halinde sayılmıştır.

Vergiden muaf esnaf uygulaması, gelirleri genelde el emeğine
dayalı  olan,  çok  küçük  çapta  iş  yapan  ticaret  ve  sanat
erbaplarının  gelirlerini  vergi  dışında  bırakan  bir
uygulamadır. Esnaf muafiyeti ile düşük gelir grubunda bulunan
esnafın  ekonomik  ve  sosyal  yönden  desteklenerek  vergi
adaletinin  sağlanması  amaçlanmaktadır.

Evlerde üretim yapan küçük üreticilerin ürünlerinin elektronik
ortamda satışını teşvik etmek amacıyla; 7162 sayılı Kanun ile
30/1/2019 tarihinden itibaren elde edilen gelirlere uygulanmak
üzere  Gelir  Vergisi  Kanununun  9  uncu  maddesinin  birinci
fıkrasının  (6)  numaralı  bendine  “işyeri  açmaksızın”
ibaresinden  sonra  gelmek  üzere  “veya  yıl  içinde
gerçekleştirilen satış tutarı, ilgili yıl için geçerli olan
asgari ücretin yıllık brüt tutarından fazla olmamak üzere,
internet  ve  benzeri  elektronik  ortamlar  üzerinden”  ibaresi
eklenmiş olup düzenlemeye ilişkin ayrıntılı açıklamalara 306
Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yer verilmiştir.

Bu düzenlemeye göre, evlerinde kendi el emekleri ile imal
ettikleri ürünleri bir işyeri açmaksızın internet üzerinden
satan  kişiler  de  esnaf  muaflığından  yararlanmaya
başlamışlardır.

Bu değişiklik sonrasında ise; 7256 sayılı Kanun ile 1/1/2021
tarihinden  itibaren  elde  edilen  gelirlere  uygulanmak  üzere
Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu maddesinin birinci fıkrasına
(10) numaralı bent eklenmiştir. Ayrı bir iş yeri açmaksızın ve
sanayi  tipi  veya  seri  üretim  yapabilen  makine  ve  alet
kullanmaksızın  oturdukları  evlerde  imal  ettikleri  malları
internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden satmaları
halinde  esnaf  muaflığından  faydalanmaları  mümkün  hale
getirilmiştir.  Bu  düzenlemeye  ilişkin  ayrıntılı
açıklamalara 314 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yer
verilmiştir.

https://www.alomaliye.com/2019/01/21/7162-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2019/03/15/gelir-vergisi-genel-tebligi-306/
https://www.alomaliye.com/2019/03/15/gelir-vergisi-genel-tebligi-306/
https://www.alomaliye.com/2021/04/30/gvk-314-gelir-vergisi-genel-tebligi-seri-no-314/


Evlerde  üretilen  ürünlerin  internetten  satışında  esnaf
muaflığından;  Gelir  Vergisi  Kanununun  vergiden  muaf  esnafı
düzenleyen 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının (6) ve (10)
numaralı  bentleri  kapsamında  faydalanılmaktadır.  Rehberde,
evlerde  üretilen  ürünlerin  internet  ve  benzeri  ortamlarda
satışında  esnaf  muaflığının  nasıl  uygulanacağı  iki  bölüm
olarak açıklanmıştır.

Evlerde Üretilen Ürünlerin İnternet Üzerinden Satışında Esnaf
Muaflığına İlişkin Rehbere ulaşmak için tıklayınız

Katma  Değer  Vergisinin  İade
Talebinde  Bulunulabilecek
Asgari Tutarının Belirlenmesi
ile 6/2/2019 Tarihli ve 718
Sayılı  Cumhurbaşkanı
Kararının  Eki  Kararda
Değişiklik  Yapılmasına
İlişkin  Ekli  Kararın
Yürürlüğe  Konulması  Hakkında
Karar (Karar Sayısı: 6775)

28 Ocak 2023 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32087 Karar
Sayısı: 6775 Katma değer vergisinin iade talebinde
bulunulabilecek asgari tutarının belirlenmesi i… 

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/01/ev-urun-internet.pdf
https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/katma-deger-vergisinin-iade-talebinde-bulunulabilecek-asgari-tutarinin-belirlenmesi-ile-6-2-2019-tarihli-ve-718-sayili-cumhurbaskani-kararinin-eki-kararda-degisiklik-yapilmasina-iliskin-ekli-kararin-y/
https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/katma-deger-vergisinin-iade-talebinde-bulunulabilecek-asgari-tutarinin-belirlenmesi-ile-6-2-2019-tarihli-ve-718-sayili-cumhurbaskani-kararinin-eki-kararda-degisiklik-yapilmasina-iliskin-ekli-kararin-y/
https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/katma-deger-vergisinin-iade-talebinde-bulunulabilecek-asgari-tutarinin-belirlenmesi-ile-6-2-2019-tarihli-ve-718-sayili-cumhurbaskani-kararinin-eki-kararda-degisiklik-yapilmasina-iliskin-ekli-kararin-y/
https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/katma-deger-vergisinin-iade-talebinde-bulunulabilecek-asgari-tutarinin-belirlenmesi-ile-6-2-2019-tarihli-ve-718-sayili-cumhurbaskani-kararinin-eki-kararda-degisiklik-yapilmasina-iliskin-ekli-kararin-y/
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Katma Değer Vergisinin İade Talebinde Bulunulabilecek Asgari
Tutarının Belirlenmesi ile 6/2/2019 Tarihli ve 718 Sayılı
Cumhurbaşkanı Kararının Eki Kararda Değişiklik Yapılmasına

İlişkin Ekli Kararın Yürürlüğe Konulması Hakkında Karar (Karar
Sayısı: 6775)

 

Tarih: 28 Ocak 2023
28 Ocak 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32087

Karar Sayısı: 6775

Katma değer vergisinin iade talebinde bulunulabilecek asgari
tutarının  belirlenmesi  ile  6/2/2019  tarihli  ve  718  sayılı
Cumhurbaşkanı  Kararının  eki  Kararda  değişiklik  yapılmasına
ilişkin ekli Kararın yürürlüğe konulmasına, 3065 sayılı Katma
Değer Vergisi Kanununun 36 ncı ve 38 inci maddeleri gereğince
karar verilmiştir.

27 Ocak 2023

Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI

27/1/2023 TARİHLİ VE 6775 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARININ EKİ
KARAR

MADDE 1– Mükelleflerin iade hakkı doğuran işlemlerine ilişkin
olarak katma değer vergisi iadesi talebinde bulunabilecekleri
asgari tutar 2.000 TL olarak belirlenmiştir.

MADDE  2–  6/2/2019  tarihli  ve  718  sayılı  Cumhurbaşkanı

https://www.alomaliye.com/2019/02/07/hasilat-esasli-vergilendirme/


Kararının eki Kararın 3 üncü maddesine birinci fıkrasından
sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş ve mevcut ikinci
fıkrası  üçüncü  fıkra  olarak  aşağıdaki  şekilde  yeniden
düzenlenmiştir.

“(2) Şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan ve bu
faaliyetlerinden  kaynaklanan  hasılatlarının  tamamını
elektronik  ücret  toplama  sistemleri  aracılığıyla  elde  eden
dolmuş işletmelerinin (belediyeler ile doğrudan veya dolaylı
olarak sermayesinin %51 veya daha fazlası belediyelere ait
şirketler  hariç),  münhasıran  il  sınırları  içinde  yapmış
oldukları  toplu  taşıma  faaliyetlerine  ilişkin  3065  sayılı
Kanunun  38  inci  maddesinde  yer  alan  hasılat  esaslı
vergilendirme usulüne göre hasılatlarına uygulayacakları vergi
oranı %1,5 olarak belirlenmiştir.”

“(3)  Mükelleflerin  hasılat  esaslı  vergilendirme  usulü
kapsamında  vergilendirilebilmeleri  için  münhasıran  birinci
ve/veya  ikinci  fıkrada  tanımlanan  faaliyetlerle  iştigal
etmeleri  gerekmektedir.  Bu  faaliyetlerin  birlikte  yapılması
hasılat  esaslı  vergilendirme  usulüne  göre  vergilendirmeye
engel teşkil etmez. Bu faaliyetlerin yanında, kapsama girmeyen
başka  faaliyetleri  de  bulunan  mükellefler  bu  uygulamadan
faydalanamaz.”

MADDE 3– Bu Kararın;

a) 1 inci maddesi yayımı tarihini izleyen aybaşından itibaren
yapılan işlemlere uygulanmak üzere yayımı tarihinde,

b) 2 nci maddesi yayımı tarihini izleyen aybaşında,

c) Diğer hükümleri yayımı tarihinde,

yürürlüğe girer.

MADDE 4– Bu Karar hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı yürütür.

https://www.alomaliye.com/2019/02/07/hasilat-esasli-vergilendirme/
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/katma-deger-vergisi-kanunu-3065-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/katma-deger-vergisi-kanunu-3065-sayili-kanun/


2023  Yılı  Fatura  Düzenleme
Sınırı  ve  Faturaya  İlişkin
Bilgiler

2023 Yılı Fatura Düzenleme Sınırı ve Faturaya İlişkin
Bilgiler I-) Vergi Usul Kanununun 232’inci maddesinde
Birinci ve ikinci sınıf tüccarlar kazancı… 

 

 

2023 Yılı Fatura Düzenleme Sınırı ve Faturaya İlişkin Bilgiler

Tarih: 26 Ocak 2023

2023  Yılı  Fatura  Düzenleme  Sınırı  ve  Faturaya
İlişkin Bilgiler
 
ÖZET:

2023 yılında zorunlu fatura düzenleme sınırının tutarı 4.400
TL’dir.  Fatura  vermeyen  ve  almayanlara  2.200  TL’den  aşağı
olmamak  üzere  bu  belgeye  yazılması  gereken  meblağın  veya
meblağ  farkının  %10’u  nispetinde  özel  usulsüzlük  cezası
kesilmektedir. Vergi mükellefi olmayanlara almadıkları her bir
fatura  için  bu  cezanın  beşte  biri  kadar  (440  TL)  özel
usulsüzlük  cezası  kesilmektedir.

E-arşiv fatura uygulamasına dahil olmayan mükelleflerce, vergi
mükellefi  olmayan  nihai  tüketicilere  yapılan  satışlarda
vergiler  dahil  toplam  tutarın  5  Bin  TL’yi,  vergi

https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/2023-yili-fatura-duzenleme-siniri-ve-faturaya-iliskin-bilgiler/
https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/2023-yili-fatura-duzenleme-siniri-ve-faturaya-iliskin-bilgiler/
https://www.incimuhasebe.com/2023/01/30/2023-yili-fatura-duzenleme-siniri-ve-faturaya-iliskin-bilgiler/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2017/01/turmob.jpg


mükelleflerine düzenlenenler için 4.400 TL’yi aşması halinde,
faturaların  kağıt  fatura  yerine  e-arşiv  fatura  olarak
düzenlenmesi  gerekmektedir.

Vergi  mükellefi  olmayan  nihai  tüketici  mahiyetindeki
müşteriler  tarafından  T.C.  Kimlik  Numarası  bilgilerinin
paylaşılmak istenmediği hallerde, e-Arşiv Faturalarında alıcı
hesap numarası alanına “11111111111” girilebilecektir.

 
I-) Vergi Usul Kanununun 232’inci maddesinde Birinci ve ikinci
sınıf tüccarlar kazancı basit usulde tespit edilenlerle defter
tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerin

1. Birinci ve ikinci sınıf tüccarlara;

2. Serbest meslek erbabına;

3. Kazançları basit usulde tespit olunan tüccarlara(2)

4. Defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilere;

5. Vergiden muaf esnafa.

Sattıkları emtia veya yaptıkları işler için fatura vermek ve
bunlara da fatura istemek ve almak mecburiyetinde oldukları
düzenleme yer almaktadır.

II-) Bu kişiler dışında kalanların, birinci ve ikinci sınıf
tüccarlar  ile  kazancı  basit  usulde  tespit  edilenlerden  ve
defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerden satın aldıkları
emtia veya onlara yaptırdıkları iş bedelinin 30 Aralık 2022
tarihli ve 32059 (2.Mükerrer) sayılı Resmi Gazetede yayımlanan
544 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği’ne göre 2023
yılında 4.400 TL lirayı geçmesi veya bedeli 4.400 TL’den az
olsa dahi istemleri halinde emtiayı satanın veya işi yapanın
fatura vermesi mecburidir.

III-)  Vergi  Usul  Kanununun  353/1  inci  maddesine  göre
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak



üzere, verilmesi ve alınması icap eden fatura, gider pusulası,
müstahsil  makbuzu  ile  serbest  meslek  makbuzlarının
verilmemesi,  alınmaması,  düzenlenen  bu  belgelerde  gerçek
meblağdan  farklı  meblağlara  yer  verilmesi,  bu  belgelerin
elektronik  belge  olarak  düzenlenmesi  gerekirken  Maliye
Bakanlığınca belirlenen zorunlu haller hariç olmak üzere kâğıt
olarak düzenlenmesi ya da bu Kanunun 227, 231 ve 234 üncü
maddelerine  göre  hiç  düzenlenmemiş  sayılması  halinde;  bu
belgeleri düzenlemek ve almak zorunda olanların her birine,
her bir belge için 2.200 Türk lirasından aşağı olmamak üzere
bu belgelere yazılması gereken meblağın veya meblağ farkının
%10’u nispetinde özel usulsüzlük cezası kesilmektedir.

Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak
tespit  olunan  yukarıda  yazılı  özel  usulsüzlükler  için
kesilecek  cezanın  toplamı  1.100.000  Türk  lirasını
geçememektedir.

IV-) 232 nci maddenin birinci fıkrasının 1 ila 5 numaralı
bentlerinde sayılanlar dışında kalan kişilerin fatura, gider
pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek makbuzu, perakende
satış  fişi,  ödeme  kaydedici  cihaz  fişi  ve  giriş  ve  yolcu
taşıma  biletlerini  almadıklarının  tespit  edilmesi  halinde
bunlara yukarıda belirtilen cezanın beşte biri kadar (440 TL)
özel usulsüzlük cezası kesilmektedir. Bu cezanın kesilebilmesi
için, belge alınmadığına ilişkin tespitin vergi incelemesine
yetkili olanlar tarafından yapılması şarttır. Maliye Bakanlığı
Gelir  İdaresi  Başkanlığı,  söz  konusu  tespiti  vergi
incelemesine yetkili olmayanlara da yaptırmaya yetkilidir. Bu
hükmün  uygulanmasında  belge  alınmadığına  ilişkin  tespit
tutanağının belge almayana verilen örneği, ceza ihbarnamesi
yerine geçmektedir.

V-)  1  Mart  2022  tarihinden  itibaren  E-arşiv  fatura
uygulamasına  dahil  olmayan  mükelleflerce  vergi  mükellefi
olmayan nihai tüketicilere yapılan satışlarda vergiler dahil
toplam  tutarının  5  Bin  TL’yi,  vergi  mükelleflerine
düzenlenenler  açısından  ise  (vergi  mükelleflerine



düzenlenenler  açısından  Kanunun  232  nci  maddesinin  ikinci
fıkrasında belirtilen, işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura
düzenleme zorunluluğuna ilişkin tutar olan) 4.400 TL’yi aşması
halinde,  faturaların  kağıt  fatura  yerine,  Gelir  İdaresi
Başkanlığının  e-Belge  Portalı  üzerinden  veya  Gelir  İdaresi
Başkanlığı  bilgi  sistemleri  ile  entegrasyonu  sağlayabilmiş
olan  özel  entegratör  kuruluşların  bilgi  sistemleri
aracılığıyla  elektronik  ortamda  e-Arşiv  Fatura  olarak
düzenleme  zorunluluğu  getirildi.

VI-) Vergi mükellefi olmayan nihai tüketicilere düzenlenecek
faturalarda vergi dairesi ve vergi kimlik numarası veya T.C.
Kimlik  Numarası  bilgilerine  yer  verilmesi  zorunluluğu
bulunmamaktadır.  Bu  nedenle;  vergi  mükellefi  olmayan  nihai
tüketici  mahiyetindeki  müşteriler  tarafından  T.C.  Kimlik
Numarası  bilgilerinin  paylaşılmak  istenmediği  hallerde,  e-
Arşiv Faturalarında alıcı hesap numarası alanına “11111111111”
girilebilecektir. Ayrıca vergi mükellefiyeti bulunmayan nihai
tüketici  mahiyetindeki  müşterilerin  satıcıya  bildirdiği
bilgilerin  satıcı  tarafından  doğruluğunun  sağlanması
sorumluluğu  bulunmadığından  satıcının  bir  yükümlülüğü
bulunmamaktadır.

Kaynak: TÜRMOB


